
2001-1894 5249

Bundesbeschluss
über die Erneuerung des Bürgschafts-Rahmenkredits
für die Sicherung eines ausreichenden Bestandes
an Hochseeschiffen unter Schweizer Flagge

vom 5. Juni 2002

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 167 der Bundesverfassung1,
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 7. November 20012,

beschliesst:

Art. 1

Zur Deckung allfälliger Zahlungsverpflichtungen, die aus einem Bürgschaftsenga-
gement des Bundes im Zusammenhang mit dem Erwerb schweizerischer, für den
Transport lebenswichtiger Güter geeigneter Hochseeschiffe entstehen, wird für eine
Laufzeit von zehn Jahren ein Rahmenkredit von 600 Millionen Franken bewilligt.

Art. 2

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum.

Ständerat, 14. März 2002 Nationalrat, 5. Juni 2002

Der Präsident: Anton Cottier
Der Sekretär: Christoph Lanz

Die Präsidentin: Liliane Maury Pasquier
Der Protokollführer: Christophe Thomann

11679

 

1 SR 101
2 BBl 2002 925


